
Veteriner Halk Sağlığı
Sağlık genelde “bireyin bedensel, ruhsal ve

toplumsal açıdan çevresi ile uyum içinde
normal işlevini veya yaşamını sürdürebilme
yeteneği” olarak tanımlanır.

WHO sağlığı “yalnız hasta olmamak veya
bedensel ve ruhsal açıdan güçlü olmak değil
fiziksel, ruhsal ve sosyal bakımdan tam
vücut sağlamlığı ve refahı” olarak
tanımlamıştır.



Yine WHO/FAO tarafından Veteriner Halk
Sağlığı ise “veteriner tıp bilimi ve sanatına
ilişkin tüm etkinliklerin ve/veya olanakların
hastalıkların önlenmesi, yaşamın korunması
ve insanın verim, mutluluk ve refahının
geliştirilmesine özgülenmesi veya
odaklanması” olarak tanımlanmıştır.



Halk Sağlığı

Halk sağlığı genelde “toplum düzeyinde

sağlıkla ilgili sorunların belirlenip

tanımlanması, hastalıkların önlenmesi ve

kontrolleri, hastaların rehabilitasyonu ve

bakımı için gerekli tüm analitik ve

yönetimsel etkinlikleri kapsayan bir bilim

dalı” olarak tanımlanır.



WHO günümüz koşullarında Halk sağlığını,

“toplu yaşam koşullarında, halkın sağlığının

korunması ve geliştirilmesi amacıyla

yürütülen hizmetler bütünü” olarak

tanımlamış ve halk sağlığının korunmasında

öncelikle hükümetlerin yükümlü olduklarını

belirtmiştir.



Koruyucu Hekimlik

Koruyucu hekimlik, yani “toplumun

hastalıklardan korunarak sağlıklı, üretken,

yetenekli ve mutlu bir şekilde daha uzun

yaşamasını amaçlayan bilim ve sanat dalı”

halk sağlığının korunması ve geliştirilmesinde

olduğu kadar ülke ekonomisinin kalkınmasında

da önemlidir.



Tek Tıp- Tek Sağlık
Tek tıp veya tek hekimlik kavramı “beşeri tıp

ve veteriner tıp uygulamalarının bir

bütünlük içinde gerçekleştirilmesi, açıkçası

insan ve hayvan hekimliklerinin işbirliği

içinde bir vücut halinde hizmet vermeleri

ilkesi” olarak değerlendirmektedir.



Veteriner Halk Sağlığının Amaçları

VHS ilk kez 1951 yılında WHO/FAO’nun

Zoonotik Hastalıklar Ortak Uzman Grubunca

“veteriner tıp bilimi ve sanatı ile ilgili

etkinliklerin ve/veya olanakların

hastalıkların önlenmesi, yaşamın korunması

ve insan-hayvanın verim, mutluluk ve

refahının arttırılıp geliştirilmesine

yönlendirilmesi” olarak tanımlanmıştır.



Bu tanım 1975 yılında WHO/FAO Veteriner

Halk Sağlığı Uzman Grubunca özgün olarak

“profesyonel veteriner hekimliği bilgi

birikimi, beceri ve olanaklarının halk sağlığı

etkinliklerinin büyük bir bölümü olarak

insan sağlığının korunması ve geliştirilmesi

amacıyla uygulanması” diye tekrar

düzenlenmiştir.



Daha sonra bu tanım da 1999 yılında WHO,

FAO, Hayvan Sağlığı Dünya Örgütü (Office

International des Epizooties “OIE”) ve 18

ülkeden gelen 28 uzmanın VHS konusunda

birlikte oluşturdukları çalışma grubunca bir kez

daha değiştirilmiştir. Bu kez VHS “veteriner

tıp ve/veya veteriner bilimlerinin ön

gördüğü anlam ve uygulamalar

doğrultusunda insanların fiziksel, ruhsal ve

sosyal refahının arttırılması yönündeki

katkılarının tümü” olarak tanımlanmıştır.



Veteriner Halk Sağlığının Etkinlik 

Alanları ve Başlıca Görevleri

WHO/FAO’nun Ortak Uzman Heyetince 1975

yılında hazırlanan rapor ile VHS kapsamında

yer alan görevleri, konu başlıkları altında şu

şekilde gruplandırılmıştır:



VHS bünyesinde halk sağlığı veteriner 

hekimlerinin 3 farklı etkinlik alanı 

bulunmaktadır. Bu alanlar;

 Doğrudan veteriner hekimliğe ilişkin, hayvan 

sağlığını koruma ve sağlıklı hayvansal üretimi 

gerçekleştirmeye yönelik hizmetler,

 Biyotıp alanında yürütülen faaliyetler,

 Genel konular ile ilgili yürütülen görevler 

olarak belirtilmiştir.


